12

H.1249/M.1833 tarihli nüfus defteri ile H.1258/M.1842 tarihli nüfus defteri

karşılaştırıldığında aralarındaki 9 yıllık süreçten dolayı bazı farklar

bulunmakta, bu yüzden kişi ve aile isimlerinin takibi konusunda kesin bir

yargıya varılması zorlaşmaktadır. Özellikle H.1246/1830 tarihli nüfus

kaydında, sadece isimlerin yazılması, yetişkinlerin yaşlarının yazılmaması,

sadece çocuklarının yaşlarının yazılması sebebiyle nüfus, yaş ve aile tespiti

açısından zorluklar yaşanmıştır.
13

Bunun dışında bu nüfus kaydında kişilerin

fizikî özelliklerine yer verilmemiş olup, kaydedilen yaş ve özel ibarelerin

(ölüm) kırmızı renkle yazıldığı görülmektedir.

Temettuat Defterleri:
14

Börklüceyle ilgili H.1260-1261/M.1844-1845

temettuat defteri kullanılmıştır. Temettuat defterinin kapak kısmında “Börklüce

ve Çay ve Osmanlar ve Yumuklar ve İcikler ve Kevkani karyeleri tabi-i

Temürci” ifadesi yer almaktadır. Börklüce köyü ise “Börklüce tabi-i Kaza-i

Temürci” olarak geçmekte ve 16 haneden ibaret olduğu görülmektedir.

XIX. yüzyıl Osmanlı Devletinde, büyük bir kısmı hane esasına göre yapılan

emlak, arazi, hayvanat ve temettuat sayımlarının kaydedildiği defterlere

temettuat defterleri denir. Bu defterlerin çoğunluğu H.1260-1261/M.1844-1845

yıllarına ait olup, Başbakanlık Osmanlı Arşivi tarafından 1988 yılında

araştırmaya açılmasıyla yerel tarih çalışmalarına önemli katkı sağlamaktadır.
15

12

BOA.NFS.d.02836.
13

BOA.NFS.d.02811, s.297.
14

Bu konuda bkz. Alpay BİZBİRLİK, Zafer ATAR , “XIX. Yüzyıl Osmanlı Tarihinde

Anadolu’da bulunduğu yerler; Börklüce karyesi (Demirci kz., Saruhan l.

20

Bkz. Ek:15.
21

BOA.TD.nr.176, s.54-55, sene (1532-33) kaydı için bkz. Yusuf Halaçoğlu, Anadolu’da

Aşiretler, Cemaatler, Oymaklar(1453-1650), Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara 2009,

s.1895
22

BOA.TD.nr.69, s.106-107, sene 925 (1519) ve BOA.TD.nr.6450 s.29-30, sene 930 (1523-

24) kayıtları için bkz. a.g.e., s.782.
23

TK.TKA.TD.nr.134, s.62a, sene 980 (1572-73) kaydı için bkz. a.g.e., s.791.
24

BOA.TD.nr.254, s.42, sene 954 (1547-48) ve BOA.TD.nr. 450, s.31-32, sene 930 (1523-24)

kayıtları için bkz. a.g.e., s.2299.

veled-i Eyüp isimli bir zaimin tımarıdır.
49

H.1249/M.1833 Nüfus defterinin kapağında “Temürci kazası ahali-i İslam

ve reayasının nüfus defteridir” ifadesi yer almakta Börklüce’nin nüfusu burada

yer almaktadır. Buna göre defterde 42 kişinin yaşları ve meslekleri ile ilgili

kayıt bulunmaktadır. H.1258/M.1842-1843 Nüfus defterinde ise kapakta

“Kaza-i Temürcinin defteri nüfusudur” ifadesi yer almaktadır. Deftere göre

Börklücede 16 hane ile birlikte 45 kişi kayda geçirilmiştir.
50

46

166 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530) I, s.343.
47

Detaylı bilgi için bkz. Adamaz, a.g.t, s.105.
48

Temettuat defterinin kapağı için bkz. Ek:11.
49

BOA.AE.SMHD.II.03294, Kayıt No:50.
50

84

Muhtarların

belirlenmesinde halkın katılımı ile birinci ve ikinci muhtar belirlenmiştir.

Börklüce köyü ile ilgili belgeleri incelediğimizde sadece birinci muhtarla ilgili

“muhtar-ı karye idüğü” ifadesi yer almaktadır. İkinci muhtarla ilgili herhangi

bir kayıt yer almamaktadır. H.1258/M.1842-1843 Nüfus defterinde muhtarla

81

Cumhuriyetin İlk yıllarından itibaren Diyanet İşleri Başkanlığı olmadığı için İmamlar

köylünün topladığı paralar ile göreve getirilmiş bu İmamlara Vekâleten İmam adı

verilmektedir.
82

Askerlik sebebiyle bir süre görevinden ayrılınca yerine vekil İmam atanmış askerliği bitmesi

Temettuat defterinde kayıtlı Bozokoğlu ailesinin Bozok lakabından dolayı

Yozgat tarafından, Kasabalıoğlu’nun Manisa’nın Turgutlu kasabasından göç

etmiş olabileceği düşünülmektedir. Ayrıca Köseoğlu, fiziki özellikten dolayı bu

unvanı almış olabilir.

A-AİLELER

Börklüce köyünde yaşamış ailelerin tespiti için H.1246 (1830/1831), H.1249

(1833/1834 ) ve H.1258 (1842/1843) dönemlerine ait nüfus defterleri ile

H.1260 (M.1844-1845) tarihli temettuat defteri kullanılmıştır.

Aileleri bir arada görmek amacıyla nüfus ve temettuat defterlerinin bir arada

verildiği karşılaştırmalı olarak takip edilebilecek bir tablo hazırlanmıştır.
93

H.1249 tarihli nüfus defteri H.1246 tarihli defterin temize geçirilmiş hali

Böylece köy nüfusu 413’e yükselmiş ve bu

şekilde Börklüce, Demirci kazasının büyük köylerinden biri haline gelmiştir.
122

Tarihler ilerledikçe nüfusta azalmanın olduğu ve hane sayısında düşüşlerin

yaşandığı tespit edilmiştir. H.1246/M.1830 nüfusunda köyde sadece erkekler

sayıldığı için 38, H.1249/M.1833’de 42 ve H.1258/1842’de 45 kişinin köy

nüfusunu teşkil ettiği anlaşılmaktadır. 1842 nüfusuna göre hane sayısı 16’ya

kadar düşmüş görünmektedir. 1844 senesi temettuatında ise nüfus bilgisi

bulunmamaktadır. Temettuat defterinde Börklüce köyünün yine 16 haneden

oluştuğu görülmektedir.